
Tipo de Contrato PrivadoValor estimado del contrato 13.390 EUR.
Importe 13.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.390 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: La duración del contrato de
arrendamiento se fija en cinco años agrícolas, de
carácter improrrogable. Considerando el primer año
como la temporada 2022/2023.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 251/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 12:54 horas.

Arrendamiento por este Ayuntamiento de bienes patrimoniales distribuidos en 6 lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción agrícola.
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento financiero relativos a bienes raíces propios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdOu%2Fj7zt757h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Magaz del Pisuerga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magazdepisuerga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SkUH9FAms1M%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdOu%2Fj7zt757h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.magazdepisuerga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SkUH9FAms1M%3D


Lugar

Ayuntamiento de Magaz de Pisuerga

Dirección Postal

Plaza España 3
(34220) Magaz de Pisuerga (Palencia) España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 16/09/2022 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Recepción de Ofertas

Alcaldía de Magaz del Pisuerga

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(34220) Magaz del Pisuerga (Palencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía de Magaz del Pisuerga

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(34220) Magaz del Pisuerga (Palencia) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía de Magaz del Pisuerga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(34220) Magaz del Pisuerga (Palencia) España

Contacto

Teléfono 979784001
Fax 979784160
Correo Electrónico secretario@magazdepisuerga.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(34220) Magaz del Pisuerga (Palencia) España
ES414

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 590 EUR.
Importe (sin impuestos) 590 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción
agrícola.

Clasificación CPV
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento
financiero relativos a bienes raíces propios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Presupuesto base de licitación
Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción
agrícola.

Clasificación CPV
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento
financiero relativos a bienes raíces propios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Objeto del Contrato: Arrendamiento por este Ayuntamiento de bienes patrimoniales distribuidos en 6 lotes.

Valor estimado del contrato 13.390 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.390 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción agrícola.
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento financiero relativos a bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de arrendamiento se fija en cinco años agrícolas, de carácter improrrogable.
Considerando el primer año como la temporada 2022/2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: 1/ La Isla

Lote 2: 2/ Pesqueruela



Presupuesto base de licitación
Importe 400 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción
agrícola.

Clasificación CPV
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento
financiero relativos a bienes raíces propios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción
agrícola.

Clasificación CPV
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento
financiero relativos a bienes raíces propios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Presupuesto base de licitación
Importe 2.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción
agrícola.

Clasificación CPV
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento
financiero relativos a bienes raíces propios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Presupuesto base de licitación
Importe 1.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción
agrícola.

Clasificación CPV
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento
financiero relativos a bienes raíces propios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Lote 3: 3/ Fuentepinilla 1

Lote 4: 4/ Fuentepinilla 2

Lote 5: 5/ El Páramo

Lote 6: 6/ Callejas



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Documentos que acrediten la personalidad jurídica del empresario.

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Declaración responsable de no estar incurso en una prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Resguardo acreditativo de haber constituido la garantía provisional por importe del 5 % del tipo mínimo de cada uno
de los lotes que se liciten y podrá constituirse en cualquiera de las formas que admite la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre A
Descripción - Documentos que acrediten la personalidad jurídica del empresario. - Documentos que acrediten la
representación. - Declaración responsable de no estar incurso en una prohibición para contratar. - Resguardo acreditativo de
haber constituido la garantía provisional por importe del 5 % del tipo mínimo de cada uno de los lotes que se liciten y podrá
constituirse en cualquiera de las formas que admite la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009180686 |  2022-060098 | Wed, 10 Aug 2022 12:54:47:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98246661366121674941682181187277794379 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


